Que, con Informe N° 287-2025-OPP-UNCA, de fecha 08 de octubre de 2025, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de la UNCA, emite opinión presupuestal sobre viaje de visita académica, concluyendo en 
otorgar el marco presupuestal a la Escuela Profesional de Ingeniería Civil y Diseño Arquitectónico, por el 
monto de S/ 29 680.00 (Veintinueve mil seiscientos ochenta con 00/100 soles) por concepto de subvención 
a estudiantes; 

Que, a través de la Resolución de Vicepresidencia Académica N° 089-2025-VPA-CO-UNCA, de fecha 17 
de octubre de 2025, se autoriza el viaje académico de los estudiantes del II ciclo de la Escuela Profesional

[...]

Que, en Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Ciro Alegría Nº 24-
2025, de fecha 17 de octubre de 2025, los miembros de la Comisión Organizadora, acordaron por 
unanimidad, OTORGAR la subvención económica, por el monto de S/ 29 680.00 (Veintinueve mil 
seiscientos ochenta con 00/100 soles), al docente ordinario Mg. Luis Alberto Alva Reyes, con operación de 
pago electrónico, quien será responsable de controlar, ejecutar y rendir la subvención a favor de los 53 
estudiantes del II ciclo de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil y Diseño Arquitectónico de la UNCA,